
Интернационален универзит Еуропа Прима - Скопје,  
Факултет за филмски уметности  
Прв циклус на универзитетски студии VI А „МУЗИЧКИ УМЕТНОСТИ“ за учебна 2021/2022 година 
 

I година (УНИВЕРЗИТЕТСКИ ДОДИПЛОМСКИ СТУДИИ) 

I семестар 

 

Р.Бр. 
Код на 

Курсот 
Назив на предмет 

Часови 
Неделен 
фонд на 
часови ЕКТС Оптова-

реност 

ПР ВЕ ПР ВЕ 

Задолжителни предмети: 

1 МУД-441 Солфеж 1  30 15 2 1 7 140 

   2 МУД-447 Хармонија 1  60 30 4 2 7 280 

3 МУД-479 Музички стилови 1  60 30 4 2 7 280 

 

Три изборни предмети од листата на Факултетот за музички уметности:  

1 МУД-421 Музички инструмент 1  60 30 4 2 3 120 

2 МУД-411 Вокална интерпретација 1  60 30 4 2 3 120 

3 МУД-481 Композиција 1  60 30 4 2 3 120 

4 МУД-431 
Пијано - облигат 1  

30 15 2 1 3 60 

5 МУД-419 
Теорија на музиката 1  

30 15 2     1 3 60 

6 ТУД-161 
Сценски движења 1 

30 15 2 1 3 60 

7 ФУД-521 
Дигитално снимање и обработка 
на музика 1    30 30 2 2 3 60 

8 ФУД-105   Социологија на уметност 1 30 15 2 1 3 60 

Вкупно       

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II семестар 

 

 

 

Р.Бр. 
Код на 

Курсот 
Назив на предмет 

Часови 
Неделен 
фонд на 
часови ЕКТС Оптовар

еност 

ПР ВЕ ПР ВЕ 

Задолжителни предмети: 

1 МУД-442 Солфеж 2  30 15 2 1 7 140 

   2 МУД-448 Хармонија 2  60 30 4 2 7 280 

3 МУД-480 Музички стилови 2  60 30 4 2 7 280 

 



Три изборни предмети од листата на Факултетот за музички уметности:  

1 МУД-422 
Музички инструмент 2  

60 30 4 2 3 120 

2 МУД-412 
Вокална интерпретација 2  

60 30 4 2 3 120 

3 МУД-482 
Композиција 2  

60 30 4 2 3 120 

4 МУД-432 
Пијано – облигат 2  

30 15 2 1 3 60 

5 МУД-420 
Теорија на музиката 2  

30 15 2 1 3 60 

6 ТУД-162 
Сценски движења 2 

30 15 2 1 3 60 

7 ФУД-522 
Дигитално снимање и обработка на 
музика 2    30 30 2 2 3 60 

8 ФУД-106   Социологија на уметност 2 30 15 2 1 3 60 

Вкупно       

 
 

III семестар 

 

Р.Бр. 
Код на 

Курсот 
Назив на предмет 

Часови 
Неделен 
фонд на 
часови 

ЕКТС Оптова-
реност 

ПР ВЕ ПР ВЕ   

Задолжителни предмети: 

1 МУД-443 Солфеж 3  30 15 2 1 7 140 

   2 МУД-407 
Музички форми 1  
 60 30 4 2 7 280 

3 МУД-401 
Камерен ансамбл 1  
 60 30 4 2 7 280 

 



Три изборни предмети од листата на Факултетот за музички уметности:  

1 МУД-423 
Музички инструмент 3  
 60 30 4 2 3 120 

2 МУД-413 
Вокална интерпретација 3  

60 30 4 2 3 120 

3 МУД-483 
Композиција 3  

60 30 4 2 3 120 

4 МУД-449 
Хармонија 3  

30 15 2 1 3 60 

5 МУД-433 Пијано – облигат 3  30 15 2 1 3 60 

6 ФУД-517 
Снимање и обработка на звук за филм, 
театар, радио и ТВ 1  30 30 2 2 3 60 

7 ТУД-163 Сценски движења 3 30 15 2 1 3 60 

Вкупно       

 

 

 

 
 

IV семестар 

 

Р.Бр. 
Код на 

Курсот 
Назив на предмет 

Часови 
Неделен 
фонд на 
часови ЕКТС Оптова-

реност 

ПР ВЕ ПР ВЕ 

Задолжителни предмети: 

1 МУД-444 Солфеж 4  30 15 2 1 7 140 

   2 МУД-408 
Музички форми 2  
 60 30 4 2 7 280 

3 МУД-402 
Камерен ансамбл 2  
 60 30 4 2 7 280 

 



Три изборни предмети од листата на Факултетот за музички уметности:  

1 МУД-424 
Музички инструмент 4  
 60 30 4 2 3 120 

2 МУД-414 
Вокална интерпретација 4  

60 30 4 2 3 120 

3 МУД-484 
Композиција 4  

60 30 4 2 3 120 

4 МУД-450 
Хармонија 4  

30 15 2 1 3 60 

5 МУД-434 Пијано – облигат 4  30 15 2 1 3 60 

6 ФУД-518 
Снимање и обработка на звук за 
филм, театар, радио и ТВ 2  30 30 2 2 3 60 

7 ТУД-164 Сценски движења 4 30 15 2 1 3 60 

Вкупно       

 

 

 

 

 

V семестар 

 

Р.Бр. 
Код на 

Курсот 
Назив на предмет 

Часови 
Неделен 
фонд на 
часови ЕКТС Оптова-

реност 

ПР ВЕ ПР ВЕ 

Задолжителни предмети: 

1 МУД-445 Солфеж 5  30 15 2 1 7 140 

   2 МУД-403 
Камерен ансамбл 3  
 60 30 4 2 7 280 

3 МУД-439 
Познавање на музички 
инструменти 1  30 0 2 0 7 140 

 



Три изборни предмети од листата на Факултетот за музички уметности:  

1 МУД-425 Музички инструмент 5  60 30 4 2 3 120 

2 МУД-415 Вокална интерпретација 5  60 30 4 2 3 120 

3 МУД-485 
Композиција 5  

60 30 4 2 3 120 

4 МУД-409 Музички форми 3  30 15 2 1 3 60 

5 МУД-435 Корепетиција 1  30 15 2 1 3 60 

6 МУД-469 Педагогија 2 30 15 2 1 3 60 

7 ФУД-101 Психологија на уметност 1 30 15 2 1 3 60 

8 ТУД-151 Сценски говор 1 30 15 2 1 3 60 

Вкупно       

 

 

 

 

 

VI семестар 

 

Р.Бр. 
Код на 

Курсот 
Назив на предмет 

Часови 
Неделен 
фонд на 
часови ЕКТС Оптова-

реност 

ПР ВЕ ПР ВЕ 

Задолжителни предмети: 

1 МУД-446 Солфеж 6  30 15 2 1 7 140 

   2 МУД-404 
Камерен ансамбл 4  
 60 30 4 2 7 280 

3 МУД-440 
Познавање на музички 
инструменти 2  30 3 2 0 7 140 

 



Три изборни предмети од листата на Факултетот за музички уметности:  

1 МУД-426 Музички инструмент 6  60 30 4 2 3 120 

2 МУД-416 Вокална интерпретација 6 60 30 4 2 3 120 

3 МУД-486 
Композиција 6  

60 30 4 2 3 120 

4 МУД-410 Музички форми 4  30 15 2 1 3 60 

5 МУД-436 Корепетиција 2  30 15 2 1 3 60 

6 МУД-479 Педагогија 2  30 15 2 1 3 60 

7 ФУД-102 Психологија на уметност 2 30 15 2 1 3 60 

8 ТУД-152 Сценски говор 2 30 15 2 1 3 60 

Вкупно       

 

 

 

 

 

VII семестар 

 

Р.Бр. 
Код на 

Курсот 
Назив на предмет 

Часови 
Неделен 
фонд на 
часови ЕКТС Оптова-

реност 

ПР ВЕ ПР ВЕ 

Задолжителни предмети: 

1 МУД-429 Оркестарска литература 1  30 15 2 1 7 140 

   2 МУД-405 
Камерен ансамбл 5  
 60 30 4 2 7 280 

3 МУД-195 Историја на филмска музика 1  45 15 3 1 7 210 

 



Три изборни предмети од листата на Факултетот за музички уметности:  

1 МУД-427 Музички инструмент 7  60 30 4 2 3 120 

2 МУД-417 
Вокална интерпретација 7 

60 30 4 2 3 120 

3 МУД-487 
Композиција 7  

60 30 4 2 3 120 

4 МУД-437 Корепетиција 3  30 15 2 1 3 60 

5 МУД-457 Методика на музички инструменти 1  30 15 2 1 3 60 

6 ФУД-103 Психологија на уметност 3 30 15 2 1 3 60 

7 МУД-459 Музикотерапија 1  30 15 2 1 3 60 

8 ТУД-153 Сценски говор 3 30 15 2 1 3 60 

9 ФУД-511 
Дизајн на звук за филм, театар, 
радио и ТВ 1  30 30 2 2 3 60 

         

Вкупно       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VIII семестар 

 

Р.Бр. 
Код на 

Курсот 
Назив на предмет 

Часови 
Неделен 
фонд на 
часови ЕКТС Оптова-

реност 

ПР ВЕ ПР ВЕ 

Задолжителни предмети: 

1 МУД-430 Оркестарска литература 2  30 15 2 1 7 140 

   2 МУД-406 Камерен ансамбл 6  60 30 4 2 7 280 

3 МУД-196 Историја на филмска музика 2  45 15 3 1 7 210 

 

Три изборни предмети од листата на Факултетот за музички уметности:  

1 МУД-428 Музички инструмент 8  60 30 4 2 3 120 

2 МУД-418 
Вокална интерпретација 8  

60 30 4 2 3 120 

3 МУД-488 
Композиција 8  

60 30 4 2 3 120 

4 МУД-438 Корепетиција 4  30 15 2 1 3 60 

5 МУД-458 Методика на музички инструменти 2  30 15 2 1 3 60 

6 ФУД-104 Психологија на уметност 4 30 15 2 1 3 60 

7 МУД-460 Музикотерапија 1  30 15 2 1 3 60 

8 ТУД-154 Сценски говор 4 30 15 2 1 3 60 

9 ФУД-512 
Дизајн на звук за филм, театар, 
радио и ТВ 2  30 30 2 2 3 60 

         

Вкупно       
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